Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 201728 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 70, DE 3 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Ensino da Uni-
versidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. FARMACÊUTICO 7º Silvio Leandro Goncalves Bom-
fim Reis

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 06/07, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da

DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José
de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 06/07, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, o can-
didato deverá vir em jejum.

2.3. No dia 07/07, das 7h às 11h, ao Setor de Saúde Ocu-
pacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 07/07, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UNIVASF, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 07/07, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da
DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, para conhecimento dos ho-
rários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE CANCELAMENTO
REGISTRO DE PREÇOS

Fica cancelado o Registro de Preços dos itens 31 e 32 da ata
de registro de preço nº 13/2017, Contratada: Aon Comércio e Ser-
viços Ltda - ME; do Pregão Eletrônico nº 19/2016, processo nº:
23477.012876/2016-73, objeto: eventual aquisição de material de ex-
pediente para reabastecimento do almoxarifado da sede da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, publicada na seção 3
da edição de nº 61 de 29 de março de 2017 na página 23.

CARLOS VINICIUS DE SOUZA MOTTA
Chefe do Serviço de Compras e Contratos

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 9/2016 publicado no DOU de
10/08/2016 , Seção 3, Pág. 30. Onde se lê: Na tabela de valor dos
serviços contratados, contida no item 1 da cláusula 2 do contrato:
"Quantidade Semanal" e "Valor Semanal" Leia-se : "Quantidade
anual" e "Valor anual"

(SICON - 03/07/2017) 155905-26443-2017NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2017

Licitante vencedor: Prohosp Distribuidora de Medicamentos
Ltda, CNPJ: 04.355.394/0002-32, ARP Nº 166, Itens: 1 a 3, Valor
total R$ 93.600,00, Vigência da Ata: de 20/06/2017 a 19/06/2018.

ALINE MALTA COSTA DE MESSIAS
Pregoeira do HU-UFJF

(SIDEC - 03/07/2017) 155903-26443-2017NE800219

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2016 - UASG 153261

Nº Processo: 23072031413/16-63 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de serviço contínuo especializado de limpeza e de-
sinfecção química de reservatórios inferiores e superiores das edi-
ficações do complexo - Hospital das Clínicas da UFMG-EBSERH.
Total de Itens Licitados: 00024. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Alfredo Balena, 110 -

Santa Efigenia Centro - BELO HORIZONTE - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153261-05-40-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCOS ROBERTO ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2017) 153261-15229-2017NE802554

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 85/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 02/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição, em caráter de consignação, de materiais de
Hemodinâmica. Pregão Eletrônico SRP nº 85/2016

FERNANDO HENRIQUE KNISCHEWSKI
PIMENTEL

Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2017) 153261-15229-2017NE802554

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2017 - UASG 155180

Nº Processo: 23542.000207/2017.
PREGÃO SISPP Nº 17/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
04808914000215. Contratado : PROTEMAXI SEGURANCA PATRI-
MONIAL -ARMADA LTDA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em segurança patrimonial para prestação de serviços con-
tinuados de vigilância (armada), a serem executados diuturnamente, 7
(sete) dias na semana, 24 horas por dia, nas unidades do Hospital de
Ensino da Universidade Federal do Vale do São Francisco. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02 . Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018.
Valor Total: R$1.672.917,84. Fonte: 6153000300 - 2017NE800208.
Data de Assinatura: 03/07/2017.

(SICON - 03/07/2017) 155180-26443-2017NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2017 - UASG 155017 - SRP

Nº Processo: 23113005547201759 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MATERIAIS DESCARTÁVEIS (COPOS, SA-
COS PLÁSTICOS E OUTROS) para atender à necessidade do
HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 04/07/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista
Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155017-05-52-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 04/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELA MARIA DA SILVA
Superintendente

(SIDEC - 03/07/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 038/2017 firmado entre a Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - Filial Hospital Universitário de Santa Maria e
a St Jude Medical Brasil Ltda, assinado em 13 de junho de 2017.
Objeto: Comodato de 03 (três) conjuntos de medidores para o Hos-
pital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria (HUSM-
UFSM), referente aos itens 40, 41 e 42 do Pregão Eletrônico
164/2016. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Vigência: 17/01/2017 a
16/01/2018. Valor total dos itens cedidos em comodato: R$ 3.000,00.
Processo: 23541.000629/2016-11.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000660201644.
PREGÃO SISPP Nº 26/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
61486650028436. Contratado : DIAGNOSTICOS DA AMERICA
S.A . -.Objeto: Prestação de serviços de realização de exames au-
xiliares para diagnóstico de pacientes para o Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa
Maria (HUSM-UFSM). Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
10/06/2017 a 09/06/2018. Valor Total: R$559.883,73. Fonte:
6153000300 - 2017NE802518 Fonte: 6153000300 - 2017NE802519
Fonte: 6153000300 - 2017NE802520 Fonte: 6153000300 -
2017NE802521 Fonte: 6153000300 - 2017NE802522 Fonte:
6153000300 - 2017NE802523 Fonte: 6153000300 - 2017NE802524
Fonte: 6153000300 - 2017NE802525 Fonte: 6153000300 -
2017NE802526. Data de Assinatura: 31/05/2017.

(SICON - 03/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 155125

Número do Contrato: 49/2016. Nº Processo: 23541000040201613.
PREGÃO SISPP Nº 28/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
04078043000140. Contratado : MONTEIRO ANTUNES - INSU-
MOS -HOSPITALARES LTDA. Objeto: O período de vigência, pre-
visto na cláusula sétima do referido contrato, fica prorrogado por 12
meses, a partir de 20/06/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 20/06/2017 a 19/06/2018. Data de Assinatura: 16/06/2017.

(SICON - 03/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000366201713 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
Locação de dispensadores cumulado com fornecimento de sabonete
líquido e álcool gel PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (EBSERH-
HUSM); Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 04/07/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000,
Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA - RS ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155125-05-56-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/07/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 03/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2016 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000544201625 . Objeto: Pregão Eletrônico - CoN-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM 01
(UM) ELEVADOR INSTALADO NO EDIFÍCIO TURMA DO
IQUE, JUNTO AO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM) Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro
Camobi SANTA MARIA - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155125-05-154-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 04/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 03/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 22/2017

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de engenharia - demolição, conserto, instalação,adap-
tação, manutenção, transporte e trabalhos técnico-profissionais re-
lacionados às divisórias leves,incluindo material e mão de obra para a
EBSERH-HUSM. Processo:23541.000051/2017-76 Empresa vence-
dora: 21.340.517/0001-08 R$ 88.344,00;

FRANCIELI MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

PREGÃO Nº 172/2016 - SRP

Objeto: SRP: registro de preços para aquisição eventual de materiais
e insumos de usonas atividades de diagnóstico do laboratório de
análises clínicas (LAC) e patologia, para o HUSM- UFSM. Processo:
23541.000653/2016-42. Empresas Vencedoras: 00.512.932/0001-13 -
R$ 95.300,00; 00.647.935/0001-64 - R$ 960,00; 04.762.623/0001-52
- R$ 3.242,00; 08.232.826/0001-98 - R$ 7.770,00; 10.698.323/0001-
54 - R$ 2.448,00; 11.318.264/0001-04 - R$ 4.900,00;
22.437.698/0001-40 - R$ 539,98; 22.627.453/0001-85 - R$
37.408,00; 71.957.310/0001-47 - R$ 158.752,00; 80.993.751/0001-95
- R$ 6.037,20; 87.651.345/0001-93 - R$ 2.196,90; 88.484.969/0001-
26 - R$ 1.380,00;

CRISTIANE BORTOLUZZI SCRIMINI
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 700/2017-57.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2017. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 02535707000128. Contratado : DRAGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.-.Objeto: Contrato de compra e venda com ga-
rantia. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 30/05/2017 a
30/05/2018. Valor Total: R$41.934,00. Fonte: 6153000300 -
2017NE800133. Data de Assinatura: 30/05/2017.

(SICON - 03/07/2017) 155010-26443-2017NE800209

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-04T00:02:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial